

# Stefan Kosiński

---

## V Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy Aplikantów Adwokackich

---

Palestra 32/4(364), 82

---

1988

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

bazie źródłowej, rzetelności badawczej i obiektywnego charakteru wniosków. Zastępują autora jest śmiało i kompleksowe ujęcie tematu, który rozwinął z dużą erudycją prawniczą.

*dr Ryszard A. Stefański*

## **Z PRAC OŚRODKA BADAWCZEGO ADWOKATURY**

### 1

#### **V Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy Aplikantów Adwokackich**

W dniu 4 grudnia 1987 r. w Warszawie odbył się zorganizowany przez Ośrodek Badawczy Adwokatury V Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy Aplikantów Adwokackich.

W Konkursie brało udział dziesięciu finalistów wyłonionych w eliminacjach przeprowadzonych przez Okręgowe Rady Adwokackie w Warszawie, Wrocławiu, Poznaniu, Krakowie i Gdańsku.

Jury w składzie: przewodniczący — Prezes NRA adw.dr Kazimierz Łojewski, członkowie — Krystyna Mazur PWST, doc.dr hab. Tadeusz Ereciński — Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, adw. Witold Bayer — przewodniczący Rady Naukowej OBA, adw. Henryk Pieleński i adw. dr Wiesław Łukawski ustaliło następującą kolejność zwycięzców Konkursu:

I miejsce — apl.adw.Zbigniew Tetkowski z Izby warszawskiej

II miejsce — apl.adw.Mirosław Kubicki z Izby częstochowskiej

III miejsce — apl.adw.Maciej Loga z Izby poznańskiej.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymali nagrody pieniężne, przy czym apl. adw. Zbigniew Tetkowski otrzymał ponadto nagrodę pieniężną im.adw.Witolda Bayera oraz nagrodę w postaci maszyny do pisania. Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali dyplomy i komplet Słownika Biograficznego Adwokatów Polskich. Konkurs, który się odbył z udziałem około stu słuchaczy, głównie wywodzących się ze środowiska aplikantów adwokackich Izby warszawskiej, wzbudził żywe zainteresowanie.

### 2

#### **Konferencja historyczna w Klubie Adwokata w Krakowie**

Komisja Współpracy z Ośrodkiem Badawczym Adwokatury NRA przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Krakowie zorganizowała 12 grudnia 1987 r. w Klubie Adwokata konferencję historyczną z dwoma referatami: adw. dra Stefana Kosińskiego pt. „Ukształtowanie się kierownictwa polskiego podziemia politycznego i wojskowego w okresie okupacji” oraz adw. dra Edwarda Brożka pt. „Wkład adwokatów województwa tarnowskiego w dzieło Polski walczącej w latach 1939–1945”.

Konferencję zagał adw. dr Kazimierz Ostrowski, przewodniczący Komisji. Przypomniał, że konferencja obecna jest kontynuacją inicjatywy OBA, zmierzającej do